

**Do wszystkich Wykonawców**

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych

PYTANIE 1 : Dotyczy części 5 – soczewki tylnokomorowe asferyczne. Czy Zamawiający w Załączniku nr 4.5 dopuści soczewkę z filtrem światła fioletowego przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian? Uzasadnienie: Filtr światła fioletowego wykazuje takie same właściwości fotoochronne jak soczewki tylko z filtrem światła niebieskiego, zwiększa kontrast w warunkach skotopowych jak też czułość koloru i widzenie nocne. Filtr światła fioletowego w soczewce może mieć decydujący wpływ na rytm dobowy i pozytywny wpływ na fizjologię człowieka, a tym samym może zapobiec niedoborom transmisji światła niebieskiego siatkówki szczególnie u ludzi w podeszłym wieku.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 5 soczewek z filtrem światła fioletowego przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.

PYTANIE 2 : dotyczy części 1 punkt 1 . Czy zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, sterylną, jednoczęściową, akrylową hydrofobową z filtrem UV o współczynniku uwodnienia poniżej 1%, zakres mocy +6,0D do +30,0D, średnica części optycznej 6mm, długość całkowita 13mm o budowie zapewniającej trzy punkty podparcia w tylnej torbie z indeksem refrakcji 1,47 wszczepianą za pomocą injektora wraz z jednorazowym magazynkiem do każdej soczewki?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek wewnątrzgałkowych zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 3 : dotyczy części 1 punkt 2. Czy zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, sterylną, jednoczęściową akrylową hydrofobową bez filtra światła niebieskiego o stopniu uwodnienia poniżej 1 %, z optyką asferyczną niwelującą dodatkowo aberracje sferyczne rogówki o wartości -0,27 μ m, zakres mocy +5,0D do +34,0D co 0,5D, średnica części optycznej 6mm, długość całkowita 13mm o budowie zapewniającej trzy punkty podparcia w tylnej torbie z indeksem refrakcji 1,47 wszczepianą za pomocą injektora wraz z jednorazowym magazynkiem do każdej soczewki?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek wewnątrzgałkowych zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 4 : dotyczy części 5. Czy zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, zwijalną, sterylną, jednoczęściową akrylową hydrofobową bez filtra światła niebieskiego o stopniu uwodnienia poniżej 1%, z optyką asferyczną niwelującą dodatkowo aberracje sferyczne rogówki o wartości -0,27 μ m, zakres mocy +5,0D do +34,0D co 0,5D średnica części optycznej 6mm, długość całkowita 13mm o budowie zapewniającej trzy punkty podparcia w tylnej torbie z indeksem refrakcji 1,47 wszczepianą za pomocą injektora wraz z jednorazowym magazynkiem do każdej soczewki?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek wewnątrzgałkowych zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 5 : Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu Nr 4: soczewki asferyczne, zwijalne, akrylowe, hydrofilne, jednoczęściowe z dwoma rozbudowanymi haptenami z jednym otworem w każdym haptenie zapewniającymi dobrą centrację i stabilizację soczewki, o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360° części optycznej i częściach haptycznych z obu stron soczewki, obustronnie równomiernie wypukłe z możliwością obustronnego wszczepiania, z iniektorem jednorazowego użytku z wbudowanym cartridge fabrycznie zapakowanym w jednym pudełku z soczewką, średnica optyczna 5,75mm; średnica całkowita 12,0mm; zakres mocy od +8,0D do +34,0D kompatybilne z laserem YAG, z filtrem UV?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania soczewek wewnątrzgałkowych zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 6 : dot. opisu przedmiotu zamówienia – Część 1 – Załącznik 4.1 do SIWZ: Czy Zamawiający wymaga, aby soczewki oferowane w Części 1 (Załącznik 4.1) posiadały współczynnik refrakcji 1,55 i więcej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w części 1 soczewek o współczynniku refrakcji 1,55 i więcej.

PYTANIE 7 : dot. opisu przedmiotu zamówienia – Część 2 – Załącznik 4.2 do SIWZ: Czy Zamawiający wymaga, aby soczewki oferowane w Części 2 (Załącznik 4.2) posiadały współczynnik refrakcji 1,55 i więcej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza możliwość zaoferowania w części 2 soczewek o współczynniku refrakcji 1,55 i więcej.

PYTANIE 8 : dot. opisu przedmiotu zamówienia – Część 5 – Załącznik 4.5 do SIWZ: Czy Zamawiający dopuści w Części 5 (Załącznik 4.5) soczewkę hydrofobową sferyczną o długości całkowitej 13mm i zakresie dioptrażu od +6,0D do 30,0D, co 0,5D i 31,0D do 40,0D, co 1 D?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 5 soczewek wewnątrzgałkowych zgodnie z opisem zawartym w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 9 : dot. zapisów § 2 ust. 7 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o modyfikację ww. paragrafu zgodnie z poniższą propozycją: „Wykonawca zobowiązuje się do natychmiastowego potwierdzenia faxem lub e-mailem każdego zamówienia, którego realizacja może zostać opóźniona lub wstrzymana (z przyczyn niezależnych od Wykonawcy)”. Potwierdzenia otrzymania zamówienia będą przysyłane na numer lub adres e-mail Zamawiającego wskazany w niniejszej umowie.” Realizacja powyższego zapisu, ze względów logistycznych nie jest możliwa do realizacji przez Wykonawcę, dlatego prosimy o zmianę zapisu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do wzoru umowy.

PYTANIE 10 : dot. zapisów § 2 ust. 14 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, przy czym zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 30% zamówienia objętego umową.” Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiejkolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia”. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia Wykonawcom optymalne dla Zamawiającego skalkulowanie ceny oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 14 wzoru umowy w następujący sposób: „Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości umowy.”

PYTANIE 11 : dot. § 3 ust. 4 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg następującej propozycji: „Strony dopuszczają możliwość podwyższenia wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, wyłącznie w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmiana stawki podatku VAT następuje automatycznie z chwilą wejścia w życie aktu prawnego regulującego stawkę.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do wzoru umowy.

PYTANIE 12 : dot. § 4 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg następującej propozycji: „Wykonawca rozpatrzy reklamację Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji, a w przypadku reklamacji jakościowych w terminie 3 dni roboczych od chwili otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru. Zamawiający odsyła wadliwy, reklamowany towar do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy. Nie udzielenie odpowiedzi w tym terminie lub brak podania przyczyn nie uznania zasadności reklamacji w tym terminie, uważane będzie za uwzględnienie reklamacji.” Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed rozpatrzeniem reklamacji oraz dokonaniem wymiany.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do wzoru umowy.

DYREKTOR
Bartosz Jorg